
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 

имени Кирсанова Василия Никаноровича 

 

 

П Р И К А З 

30.08.2024                                                                                          №  276 

 

 

 

Об утверждении Порядка использования населением 

объектов спорта и спортивной инфраструктуры МБОУ 

«СОШ №16» во внеучебное время 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 4 Поручений Президента 

Российской Федерации от 07.10.2021 № Пр-1919, подпункта «б» пункта 9 

Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 

заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию 

физической культуры и спорта от 18.12.2023 № Пр-246, Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,     руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ №16» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке использования населением объектов 

спортивной инфраструктуры МБОУ «СОШ №16» во   внеучебное время. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе составить 

расписание использования спортивного объекта и спортивной 

инфраструктуры школы во внеучебное время (приложение 1). 

3. Администратору школьного сайта Сауриной А.А. разместить данный 

Порядок  и расписание использования спортивного объекта 

инфраструктуры в  разделе «Воспитательная работа» официального сайта 

школы. 

4. Настоящий Порядок вступает в силу со 2.09.2024 года 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

       

 

 

Директор МБОУ «СОШ №16» 

 

 

Н.Л. Барздун 



 

 

Приложение 1  

к приказу №276  

от 30.08.2024 года 

 
 

Расписание использования спортивного объекта и спортивной 

инфраструктуры МБОУ «СОШ №16» во внеучебное время 

 

  

Понедельник-пятница: 

8-00 – 14-00 - урочные занятия согласно расписанию; 

14-00 – 17-00 - внеурочные занятия, внеклассные мероприятия, 

общешкольные соревнования; 

с 17:00 до 21:00- свободный доступ населения для занятий 

физической культурой и спортом. 

 

Суббота, воскресенье: 

8-00 – 21-00 - свободный доступ населения для занятий 

физической культурой и спортом. 

 


